COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO 1223738/2020 e 1227720/2021

INTERESSADO Profissional registrado no CAU sob nº A7021-1

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO POR DOENÇA GRAVE

DELIBERAÇÃO Nº 250 - CAF-CAU/GO

A COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CAF-CAU/GO, reunida ordinariamente em reunião por

videoconferência, no dia 19 de Fevereiro de 2021, no uso das competências que lhe confere o artigo

95 do Regimento Interno do CAU/GO, após análise do assunto em epígrafe:

CONSIDERANDO a Resolução nº 193 do CAU/BR, que Dispõe sobre anuidades, revisão, parcelamento

e ressarcimento de valores devidos aos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do

Distrito Federal (CAU/UF), protesto de dívidas, inscrição em dívida ativa e dá outras providências.

CONSIDERANDO que o profissional apresenta laudo médico, na forma da Resolução CAU/BR nº

193/2020, com ocorrência de Neoplasia Maligna de Glândula Tireoide, desde 16/09/2014, seguido de

Neoplasia Maligna de Próstata em 13/03/2017 e finalmente Neoplasia Maligna do Cólon Sigmoide em

18/05/2020;

DELIBEROU:

1 – DEFERIR a solicitação de isenção por doença grave dos processos nº 1223738/2020 e
1227720/2021 do profissional registrado no CAU nº A7021-1, determinando isenção desde
16/09/2014, conforme laudo médico apresentado.

Goiânia, 19 de Fevereiro de 2021.

Considerando a conjuntura epidemiológica, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde

dos conselheiros, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas

virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

PEDRO SCHULTZ FONSECA BAPTISTA

Gerente de Planejamento e Finanças do CAU/GO

89ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAF-CAU/GO
Videoconferência

Folha de Votação

Conselheira Função
Votação

Sim  Não Abstenção Ausência

Simone Buiate Brandão Coordenadora x

Celina Fernandes Almeida Manso Coordenadora Adjunta x

Janaína de Holanda Camilo Membro x

HISTÓRICO DA VOTAÇÃO

89ª Reunião Ordinária da CAF                                                                       Data: 19/02/2021

 Matéria em Votação: Solicitação de Isenção por Doença Grave

 Resultado da Votação: (  3 ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (     ) Ausências   ( 3  ) Total

Ocorrências:

Secretário da Sessão: Pedro Schultz Fonseca Baptista

Condução dos Trabalhos (Coordenadora): Simone Buiate Brandão

		2021-02-24T14:10:54-0300
	PEDRO SCHULTZ FONSECA BAPTISTA:06041211648